

# PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

## NAUJOSIOS ŪTOS SENIŪNIJOS

### 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-02-25 Nr. (33.1.6)MS-NU-1

Naujosios Ūtos seniūnija užima 9594 ha teritoriją. Seniūnijoje yra 21 kaimas ir 1 kaimo dalis, iš jų didžiausi Naujosios Ūtos ir Žemaitkiemio. Pagal Gyventojų ir būstų 2011 m. visuotinio surašymo duomenis, seniūnijoje gyveno 961 gyventojas. Iš viso seniūnijoje gyvenamąją vietą yra deklaravę 923 gyventojai; 9 asmenys yra įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, bet gyvena seniūnijos teritorijoje, ir 2 Vartų kaimo gyventojai, kurie priskiriami Balbieriškio seniūnijai, iš viso 934 gyventojai, tai 26 gyventojais mažiau nei ataskaitinio laikotarpio pradžioje. Gyventojai pagal lytį ir amžiaus grupes:

Nr.	Grupė	Vyrai	Moterys	Iš viso
1.	iki 7 metų	34	24	58
2.	nuo 7 metų iki 16 metų	40	32	72
3.	nuo 16 metų iki 18 metų	8	3	11
4.	nuo 18 metų iki 25 metų	62	53	115
5.	nuo 25 metų iki 45 metų	132	98	230
6.	nuo 45 metų iki 65 metų	137	144	281
7.	nuo 65 metų iki 85 metų	46	88	134
8.	nuo 85 metų	8	25	33
	iš viso	467	467	934

Seniūnijos teritorijoje veikia pagrindinė mokykla, 2 bibliotekos, medicinos punktas, Prienų kultūros ir laisvalaikio centro Naujosios Ūtos laisvalaikio salė, Prienų krašto muziejaus padalinys V. Mykolaičio-Putino tėviškė-muziejus, bažnyčia.

Seniūnijoje dirba 5 rajono savivaldybės administracijos darbuotojai, vienas seniūnijai priklausantis darbuotojas ir dvi Prienų socialinių paslaugų centro darbuotojos: socialinė darbuotoja, dirbanti su šeimomis (1 etatas), ir darbuotoja, teikianti socialines paslaugas seneliams (0,6 etato).

Per ataskaitinį laikotarpį gimė 6 vaikai (palyginti su 2017 metais – gimė 5 mažiau), mirė 17 seniūnijos gyventojų.

Visi gaunami ar seniūnijoje parengti dokumentai ir raštai nuo 2018 m. sausio 1 d. registruojami kompiuterinėje informacinėje dokumentų valdymo sistemoje (DVS). Susirašinėjimui su rajono savivaldybės administracija, jos įstaigomis ir organizacijomis bei kitomis rajono įstaigomis parengta ir atspausdinta 90 raštų. Jie įregistruoti DVS siunčiamų bei laikino saugojimo

dokumentų registruose. Juridiniams faktams patvirtinti pagal gyventojų prašymus išduota 77 pažymos.

Per ataskaitinį laikotarpį registruota 42 gyvenamosios vietos atvykimo deklaracijos, 9 gyvenamosios vietos išvykimo deklaracijos, išduota 30 pažymų, patvirtinančių asmens deklaruotą gyvenamąją vietą. Gautas ir registre įregistruotas 1 prašymas dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų panaikinimo, paruoštas ir įregistruotas sprendimas dėl deklaravimo duomenų naikinimo. Gauta ir registre įregistruoti 47 prašymai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų keitimo namų ūkiams suteikus adresus. Atlikta 7 notariniai veiksmai. Dažniausiai buvo tvirtinamos dokumentų kopijos. Per ataskaitinį laikotarpį gauta ir išnagrinėta 10 gyventojų rašytinių skundų, prašymų ir pasiūlymų, tai 2 mažiau nei 2017 metais.

2018 metams Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta 10508,08 euro išlaidų sąmata. Apmokėta sąskaitų 10508,08 euro. Skirtos lėšos buvo naudojamos tik pagal poreikį. Per ataskaitinį laikotarpį už leidimus gauta 319,49 euro pajamų, kurie papildė rajono savivaldybės biudžetą. 2018 metais įsigyta ilgalaikio turto: naujas kompiuteris ir spausdintuvas.

Seniūnijos teritorijoje yra 3 seniūnaitijos ir įregistruotos 6 bendruomenės. Iš nevyriausybinų organizacijų aktyviausiai seniūnijoje veikė Žemaitkiemio krašto, Naujosios Ūtos ir Skersabalio bendruomenės bei neįgaliųjų draugijos Naujosios Ūtos grupė. Jie aktyviai domėjosi bendruomenės, gyventojų poreikiais, sprendė neįgaliųjų problemas, dalyvavo ir organizavo įvairius renginius. Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuoti 3 seniūnaičių ir bendruomenės pirmininkų bendri pasitarimai. Pasitarimuose nagrinėti svarbiausi seniūnijai klausimai ir problemos: dėl vietinių kelių priežiūros, biudžeto panaudojimo, sporto ir kultūrinių renginių organizavimo, Lietuvos 100-mečio minėjimo organizavimo, rajoninės šventės „Rudens spalvos“ organizavimo, tautiškiausios sodybos konkurso organizavimo, kalėdinio aplinkos puošimo konkurso „Lai ateina šventės žiburiuotos“. 2018 metais vyko 10 piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžių. Juose svarstyti seniūnijos gyventojų prašymai, pateikti piniginei socialinei paramai gauti. 2018 metais veikė išplėstinė seniūnaičių ir bendruomenės pirmininkų taryba, skirta LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skirtoms lėšoms panaudoti. Naujosios Ūtos seniūnijai buvo skirta 969 eurai ir taryba nusprendė organizuoti išvyką į Mažąją Lietuvą, kur buvo aplankyti žymiausi Lietuvos piliakalniai, Vydūno muziejus, kitos istorinės vietos. Išvykoje dalyvavo per 50 seniūnijos gyventojų, jie buvo patenkinti organizuoju renginiu.

Aktualia seniūnijos problema tampa geriamojo vandens tiekimas Naujosios Ūtos gyvenvietės gyventojams. Pasenę vandentiekio tinklai nuolat genda, gedimai sudėtingi ir šalinami ilgai. 2018 metais buvo atlikta naujų vandentiekio tinklų tiesimo studija, ištirta naudojamo geriamojo vandens kokybė.

2018 m. seniūnija vykdė 6 mažos vertės pirkimo apklausas: dėl medžių pjovimo, kultūrinių ir sportinių renginių dalyvių apdovanojimo bei maitinimo, lauko gėlių pirkimo viešosioms erdvėms apsodinti, seniūnijos pastato lauko durų remonto bei 2 apklausas dėl vandentiekio gedimų.

Seniūnija organizuoja 55,40 km vietinių kelių ir gatvių priežiūrą. Kelių būklė ne mažiau kaip 2 kartus per mėnesį buvo stebima ir vertinama, išklausoma gyventojų, seniūnaičių, bendruomenės pirmininkų nuomonė. Atsižvelgiant į esamą kelių būklę buvo priimami atitinkami sprendimai. Dalis gyventojų prisideda prie kelių priežiūros darbų, juos prisižiūri, informuoja seniūniją apie kelių gadinimo atvejus. Tačiau yra tokių organizacijų ir gyventojų, kurie gadina vietinius kelius: važiuodami sunkiasvore technika, kai keliai pažliugę dėl lietaus, ardami žemę sklypuose, kurie ribojasi su vietiniais keliais, žemę verčia į kelio pusę, kelio apsauginėje juostoje sandėliuoja medieną, prikrauna įvairių šiukšlių ar kitų atliekų. Per ataskaitinį laikotarpį kelių priežiūrai skirta ir panaudota 12601 eurai.

Naujosios Ūtos ir Žemaitkiemio gyvenvietėse atnaujinta gatvių apšvietimo sistema. Iš viso yra 81 šviestuvai. Gatvės apšvietimo sistema veikia tamsiuoju paros metu. Per ataskaitinį laikotarpį didesnių sistemos gedimų nebuvo.

Didelis dėmesys buvo skiriamas buitinių atliekų tvarkymui ir rūšiavimui. Dauguma gyventojų atsakingai tvarko ir rūšiuoja atliekas, tačiau pasitaikė atveju, kai gyventojai vežė savo nerūšiuotas atliekas į bendruosius konteinerius. Pradėjus kontroliuoti, kaip tvarkomos atliekos, vis daugiau atliekų pastebima pamiškėse, pakelėse ir daugiau jų išmetama į bendruosius konteinerius. Stambiųjų atliekų vis daugiau paliekama prie bendro naudojimo konteinerių, ypač panaudotų padangų, vengiama jas vežti į stambiųjų atliekų aikšteles, esančias Prienuose ir Balbieriškyje. Rūšiuojamos atliekos kapinėse. Žolės, žemės ir kitos greitai suirstančios atliekos dedamos atskirai tam skirtoje vietoje, todėl ženkliai sumažėjo išvežamų atliekų iš kapinių, taip pat atskiriamos stiklo atliekos, kurios kaupiamos stiklui skirtuose konteineriuose. 2018 metais vasaros laikotarpiui buvo išnuomoti ir pastatyti 2 biotualetai, kurie buvo pastatyti prie Naujosios Ūtos kapinių ir Žemaitkiemio bendruomenės namų.

Seniūnijoje gyvena apie 130 neįgalių asmenų, iš jų – 14, turintys visišką negalią, 32 – turintys specialiųjų poreikių, 6 – vaikai su negalia. Iš viso yra 16 daugiavaikių šeimų, kuriose auga 57 vaikai, 6 vieniši seneliai ir 8 socialinės rizikos šeimos, kuriose auga 15 nepilnamečių vaikų. Per ataskaitinį laikotarpį priimti 378 prašymai socialiniais klausimais, tai beveik dešimtadaliu (72 prašymais) daugiau nei 2017 metais. Iš jų daugiausia 139 socialinėms pašalpoms. Išmokėta – 49 šeimoms, 112 asmenų. Vaiko globos (rūpybos) išmokoms gauta 6 prašymai, išmokėta – 4 asmenims. Išmokos vaikams – 107, išmokėta – 102 šeimoms, 165 vaikams. Kompensacijoms už šildymą kitu kuru – 76 prašymai, išmokėta – 72 asmenims. Vienkartinėms pašalpoms gauta – 2

prašymai, paskirta – 2 asmenims. Kompensacijoms už atliekų surinkimą 29 prašymai. Priimti 83 prašymai dėl paramos maisto produktais. Maisto produktai buvo dalijami 6 kartus 160 asmenų. Palyginus su 2017 metais, asmenų, gaunančių pinigine socialinę paramą, išmoką vaikams ir paramą maisto produktais, skaičius padidėjo. Savivaldybės tarybos nutarimu asmenys, gaunantys socialinę pašalpą, turi atidirbti nemokamus visuomenei naudingus darbus. Šiems darbams atlikti parašyti 94 nukreipimai 34 asmenims. Iš viso turėjo dirbti 9756 val. Dėl visuomenei naudingų darbų neatlikimo 2 asmenims buvo nutraukta pinigine socialinė parama. Šie gyventojai tvarkė aplinką, atliko smulkius remonto darbus, rūšiavo atliekas, tvarkė kapines, kirto krūmus, šienavo pakeles, padėjo bibliotekos ir kultūros darbuotojams. Socialinės paslaugos buvo teikiamos 7 vienišiams ir senyvo amžiaus asmenims, jas teikė Prienų socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja. Šių paslaugų poreikis buvo gerokai didesnis. Nuo 2018 metų liepos mėnesio pasikeitė socialinių paslaugų teikimas šeimoms. Šeimoms pradėta taikyti atvejo vadyba.

Seniūnijoje pasėlius 2018 metais deklaravo 170 ūkininkų. Vidutinis ūkio dydis 11,33 ha. Iš viso deklaruota 1926,54 ha. Visi ūkiai yra mišrūs, specializuotų nėra. Pateikta 15 pieno gamybos ir realizavimo metinių deklaracijų. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre atnaujinta ir užregistruota 175 valdos. Priimta 170 pasėlių deklaracijų. 2 ūkininkai augina ekologinius žemės ūkio produktus. Iš 5 ūkių, kurių bendras plotas 400 ha, pateikiama statistika apie nuimtą grūdinių kultūrų plotą ir gautą derlių. Taip pat buvo stebima, kaip ūkininkai laikosi geros agrarinės būklės reikalavimų, ūkininkai nuolat buvo konsultuojami jiems rūpimais klausimais. Seniūnijoje buvo organizuota 2 seminarai ūkininkams jiems aktualiais klausimais.

Seniūnijoje mažėjo nedirbamų ir apleistų žemės plotų.

2018 metais buvo organizuotas tautiškausios seniūnijos sodybos konkursas. Iš viso dalyvavo 4 seniūnijos sodybos. Komisija apėlė visas atrinktas sodybas. Konkurso nugalėtojai apdovanoti rajoninėje šventėje „Rudens spalvos“.

Kartu su vasaros švente organizuotos seniūnijos sporto varžybos. Vyko tinklinio, šaškių, krepšinio baudų metimo, smiginio, pasagos mėtymo varžybos. Iš viso dalyvavo apie 70 dalyvių.

Aktyvus buvo seniūnijos kultūrinis gyvenimas. Didelio žiūrovų įvertinimo sulaukė Naujosios Ūtos mėgėjų teatras, kuriam vadovauja Alma Vaišnienė. 2018 metų pradžioje susibūrė moterų vokalinis ansamblis „Serbenta“, kuriam vadovauja Lijana Sarnickienė. Tradicinis 13 klotimo teatrų festivalis „Vėtrungė 2018“ įvyko Serbentinės kaime. Festivalyje dalyvavo 6 teatro mėgėjų kolektyvai iš Panevėžio, Elektrėnų, Prienų, Jiezno ir Trakų rajono. Šis renginys tampa vis populiariesnis ne tik tarp seniūnijos gyventojų, vis gausiau sulaukiame žiūrovų iš visos Lietuvos. Vasaros šventė vyko Žemaitkiemyje, prie šventės organizavimo prisidėjo bendruomenės, seniūnaičiai, Prienų kultūros ir laisvalaikio centras. Gegužės mėnesį Pilotiškių kaime, rašytojo

Vinco Mykolaičio-Putino tėviškėje, įvyko poezijos skaitymai „Poezijos pavasaris 2018“, o birželio mėnesio pradžioje – renginys, skirtas rašytojo Vinco Mykolaičio-Putino 125-osioms gimimo metinėms paminėti. Vasario mėnesį organizuotas Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui paminėti skirtas renginys.

Seniūnija aktyviai bendradarbiavo ir plėtė socialinių partnerių tinklą. Nuolat bendradarbiavimo ryšiai buvo palaikomi su Alytaus apskrities VPK Prienų policijos komisariatu, Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centru, Prienų visuomenės sveikatos biuru, Prienų parapijos bažnyčia, Prienų PSPC, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešąja biblioteka, Naujosios Ūtos pagrindine mokykla, Prienų kultūros ir laisvalaikio centru, Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centru, Prienų rajono neįgaliųjų draugija, Prienų krašto muziejumi, Prienų ligonine, Prienų globos namais, Nacionalinės žemės tarnybos Prienų ir Birštono teritoriniu skyriumi, Prienų rajono priešgaisrine tarnyba.

Visi ataskaitoje išvardinti darbai yra atlikti kartu su aktyviai veikiančiomis bendruomenėmis, seniūnaičiais, socialiniais partneriais, seniūnijos gyventojais ir rėmėjais.

Nuoširdi padėka visiems aktyviai prisidėjusiems prie seniūnijos veiklos pagrindinių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo.

Seniūnas



Algis Aliukevičius